
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 сентября 2025 года № 27/6-ЗС

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1551 «О
преобразовании отдельных 
населенных пунктов
Тайшетского района
Иркутской области»

В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 6 статьи 88 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание 
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1551
«О преобразовании отдельных населенных пунктов Тайшетского района 
Иркутской области» в первом чтении и рассмотреть его во втором 
(окончательном) чтении на данном заседании Законодательного Собрания 
Иркутской области без продолжения работы над ним в виде поправок.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области /П1 А.В. Ведерников



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРЕОБРАЗОВАНИИ ОТДЕЛЬНЫХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 
ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

1. Преобразовать городской населенный пункт рабочий поселок 
Квиток Тайшетского района Иркутской области в форме изменения его 
статуса в сельский населенный пункт поселок Квиток Тайшетского района 
Иркутской области.

2. Преобразовать городской населенный пункт рабочий поселок 
Новобирюсинский Тайшетского района Иркутской области в форме 
изменения его статуса в сельский населенный пункт поселок 
Новобирюсинский Тайшетского района Иркутской области.

3. Преобразовать городской населенный пункт рабочий поселок 
Шиткино Тайшетского района Иркутской области в форме изменения его 
статуса в сельский населенный пункт поселок Шиткино Тайшетского района 
Иркутской области.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее чем 
по истечении десяти календарных дней после дня его официального 
опубликования.

Г убернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«______ »______________2025 г.
№


